
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300291

291

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021-PMA-TP

No dia 09/11/2021 foi HOMOLOGADO E ADJUDICADO os lotes 01, 02 e 03 do
Certame Tomada de Preços 001/2021-PMA-TP, Objeto: Contratação de Empresa de
Engenharia para executar serviços de reforma de 03 Escolas (Comunidades do Braço,
Planalto e São Miguel) na zona rural do município de Almeirim/PA, para as Respectivas
empresas, lotes e valores: Empresa M. ELVANDRA FERREIRA NASCIMENTO CNPJ:
12.983.891/0001-22, para o Lote 01 por R$ 501.000,12; e Empresa AVANTI CONST R U ÇÕ ES
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 24.426.491/0001-03 para o Lote 02 por R$ 315.134,49; e para
Empresa AVANTI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 24.426.491/0001-03 para o Lote
03 por R$ 501.645,37. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 2021. Atividades:
12.361.0000.1.030 - Const. Ampl. E Reforma de Unids. Escolares de Ens. Fundamental e
12.361.0009.1.039 - Construção, Ampliação e Reforma de Escola. Classificação econômica
4.4.90.51.00 - Obras e instalações.

Almeirim - PA, 2 de dezembro de 2021
ALDÊNIS RODRIGUES DA SILVA

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO 1/2021-FMS-SESMA
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA - CNPJ
10.467.921/0001-12 - CONTRATADA: EMPRESA: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - EPP - CNPJ
07.554.943/0001-05; contrato 647/2021, valor R$: 164.800,00; EMPRESA: HOSPITRÔNICA
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ 17.737.428/0001-14;
contrato 645/2021, valor R$: 17.500,00; EMPRESA: GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA. - CNPJ
62.413.869/0001-15; contrato 641/2021, valor R$: 109.500,00; EMPRESA: D. P. AGUIAR
EIRELI. - CNPJ 333.834.782/0001-13; contrato 642/2021, valor R$: 5.934,00;
Dotação Orçamentária: 2141, 4.4.90.52.00- Equipamento e Material Permanente; Vigência:
Até 31/12/2021; Objeto: Aquisição de equipamentos e material hospitalar para atenção
especializada em saúde, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde,
especificados no Termo de Referência, anexo I www.altamira.pa.gov.br. Assinatura:
08/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-054 SEMED/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA-SEMED/PMA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE VÍDEO
AULAS DO MOVIMENTO EDUCA ANANINDEUA EM CANAL ABERTO DE TELEVISÃO NO
HORÁRIO DE 7:30/8:45hs E DE 14:00/14:45hs DE SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA. Data da
Abertura: 16 DE DEZEMBRO DE 2021. Hora da Abertura: 09:00hs (Hora Local). Local da
Abertura: www.gov.br/compras. Edital e Informações: www.gov.br/compras,
www.tcm.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 2 de dezembro de 2021
GABRIELA HINGRED SOARES DOMINICES

Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR GERENCIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA -
SEMED/PMA .

A homologadora, resolve tornar sem efeito a publicação de AVISO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO referente a licitação acima citada, publicado no DOU nº
225, Seção 3, pág 304, no dia 01/12/2021.

Ananindeua/PA, 2 de dezembro de 2021
LEILA CARVALHO FREIRE

AV I S O

INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO PÚBLICO 6/2021-007 SESAU/PMA. ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA
ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA.
Suspensão de Sessão Pública para alteração do edital. Data da Sessão: 23 DE NOV E M B R O
DE 2021. Hora: 09h00min (hora local). Reabertura de Sessão Pública. Considerando o efeito
suspensivo, com fulcro no § 2º do art. 109, e nos termos do art. 48, §3º, da Lei n°
8.666/93, fica marcada a reabertura da sessão. Data da Reabertura: 07 de DEZEMBRO DE
2021. Hora da Reabertura: 09h00mm (hora local), Local da Abertura: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, BR 316, KM 08, Av. Magalhães Barata, 1515, Centro,
Ananindeua/PA .

Ananindeua/PA, 2 de dezembro de 2021.
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 8/2021-FMS

A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio do Pregoeiro e Equipe
de apoio, torna público que às 10h10min do dia 15 de dezembro de 2021, realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2021-FMS, tipo menor preço,
por item, com objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de
Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais, Com
Fornecimento de Comodata de Equipamentos Para Desenvolvimento das Atividades do
Fundo Municipal de Saúde do Município de Anapu/Pa, Conforme Especificações no
Termo de Referência - Anexo I.

Os interessados poderão obter informações e copia do edital completo no
sistema eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.brno Portal do TCM/PA
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/,na página da Prefeitura Municipal de
Anapu, no endereço eletrônico: https://www.anapu.pa.gov.br/, e na sede da Prefeitura
Municipal de Anapu, situada na Avenida Getúlio Vargas, 98, Centro - Anapu - Pará -

CEP:68.365-000. Informamos que para retirada do edital e demais informações na
forma presencial os licitantes deverão vir munidos de máscaras e luvas descartáveis,
como medida de prevenção e combate ao COVID-19.

Anapu/Pa, 2 de dezembro de 2021.
JADIS RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 20212594, celebrada entre o Município de AUGUSTO CORRÊA e
a Empresa cujo preço estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 9/2021-0093 SRP. Empresa: Vera Lucia Rodrigues
Machado. Vencedora dos seguintes itens: Item 1 - R$ 100,00; Item 2 - R$ 120,00; Item 3
- R$ 150,00.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 20212599, celebrada entre o Município de AUGUSTO CORRÊA e
a Empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 9/2021-0078 SRP. Empresa: Urumajo Hotel Eireli:
Vencedora dos seguintes itens a saber Item 1-R$100,50; Item 2-R$141,50; Item 3-R$175,50;
Item 4-R$263,50.

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0011 SRP. Contratante Fundo Municipal de
Educação. Contratada: Manoel do Carmo Barreto dos Santos - Me. Contrato nº 20212595.
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/Pa.Valor Total: R$ 14.667,80.
Vigência: 01/12/2021 a 31/12/2021. Data da Assinatura: 01/12/2021.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0001 SRP. Contratante.: Fundo Municipal de
Educação. Contratada: J F Ind. e Com. Ltda - Epp. Contrato nº 20212597. Objeto: Aquisição
de combustíveis diversos destinado a manutenção da frota de veículos da Secretaria
Municipal de Educação de Augusto Corrêa/Pa.Valor Total: R$ 82.470,00. Vigência:
01/12/2021 a 31/12/2021. Data da Assinatura: 01/12/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, torna público para conhecimento
dos interessados que o Pregão Eletrônico n° 9/2021-0079 SRP.

Tendo como objetivo o registro de preços para eventual contratação de
serviços de veiculação de programas e spots para a divulgação de campanhas, atos e ações
administrativas e prestação de contas da gestão municipal de acordo com as necessidades
da Prefeitura e Secretarias do Município de Augusto Corrêa/PA,com data de abertura em
05/11/2021 às 09:00 horas foi considerada FRACASSADA face a inabilitação dos licitantes
participantes da sessão pública.

Augusto Corrêa/Pa, 2 de dezembro de 2021
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-0084 SRP
A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, torna público para conhecimento

dos interessados que o Pregão Eletrônico n° 9/2021-0084 SRP.
Tendo como objetivo o registro de preços para aquisição de combustível, tipo

óleo diesel S10, destinados à manutenção da frota de veículos da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras de Augusto Corrêa/PA, conforme emenda parlamentar nº
202121520003, com data de abertura em 18/11/2021 às 09:00 horas foi considerada
DESERTA face a ausência de licitantes na sessão pública.

Augusto Corrêa/Pa, 2 de dezembro de 2021
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, através de sua CPL, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará a REPUBLICAÇÃO da TOMADA DE PREÇO
Nº 003/2021, Tipo Menor Preço Global, visando a contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para reconstrução de uma quadra esportiva na E. M. E. F Profª
Rosa Athayde, no município de Augusto Corrêa/PA, com abertura prevista para o dia 23 de
dezembro de 2021, às 09h00min horas, na sala de licitações, sito na Praça São Miguel, 68,
São Miguel, Augusto Corrêa/PA.

Edital e anexos disponíveis nos sites: http://augustocorrea.pa.gov.br/;
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao e no Departamento de Licitações da Prefeitura de
Augusto Corrêa/Pa.

Augusto Corrêa/Pa, 2 de dezembro de 2021
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2021/PMC.

Objeto: futuro e eventual contratação de empresa especializada fornecimento de peças
para veículos leves, destinado a atender a demanda da secretaria municipal e transporte
de Aurora do Pará/Pa. A sessão pública de Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de
Preços terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia
16/12/2021, às 08:30 horas.

O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites:
https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail:
licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação.

Aurora do Pará/Pa, 2 de dezembro de 2021
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2021-PMB. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS EM APOIO A LICITAÇÃO E TRIBUNAIS
DE CONTAS, PARA ATENDER A PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO E SAÚDE DE BAIÃO/PA. CONTRATADO: CARDOSO DA COSTA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº: 32.648.720/0001-54. TERMO
DE CONTRATO: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO, CONTRATO
Nº 008.007.2021-PMB, VALOR R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 19.11.2021.


